
 
Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS 

 

 2019 年 8 月 6 日 

CVIT 会員 各位 

日本心血管インターベンション治療学会 

専門医認定医制度審議会 委員長 上妻 謙 

 

新研修カリキュラムについて 

 

平素より学会活動にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2021 年度以降の心血管カテーテル治療専門医新規申請をご検討の先生方におかれまして

は、申請の際に新研修カリキュラム達成度評価表の提出が必要となります（全ての達成目

標をクリアしていることが必要です）。以下 URL より内容をご確認いただき、申請時に

は提出できるようご準備ください。 

旧カリキュラムで履修されてきた先生も、2021 年以降に申請される場合は、新研修カリ

キュラム達成度評価表のご提出が必要です。 

なお、該当年度以降の具体的な申請方法については検討中につき、学会からのご案内を

お待ちください。 

 

新研修カリキュラム： 

http://www.cvit.jp/files/specialty-system/new_training_curriculum.pdf 

新研修カリキュラム達成度評価表： 

http://www.cvit.jp/files/specialty-

system/new_training_curriculum_achievement_evaluation.pdf 

 

研修施設群連携施設に在籍し、施設群指導医の指導を受けている先生方におかれまして

は、研修施設群 e-casebook を引き続きご使用ください。 

 

また、2022 年度以降の専門医新規申請には J-EVT/SHD 登録症例および EVT/SHD 研

修カリキュラム履修を任意で加えることになりました。該当年度以降に専門医新規受験

をご検討中で、EVT/SHD 登録症例の利用をお考えの先生には、各カリキュラムの履修

を伴いますので予めご留意いただけますよう、お願い申し上げます（SHD 研修カリキ

ュラムは現在作成中のため公開まで今しばらくお待ちください）。 

 

皆様の継続的なご理解とご協力のほどを、何卒よろしくお願いいたします。 

以上 


